
 

         

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Jaunas keramikas dedzināšanas krāsns iegāde Zandas Rageles darbnīcas 

attīstībai  

ĪSTENOTĀJS: Zanda Ragele 

VIETA:  “Kalna Gribacāni”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas 3676.20 EUR, ELFLA publiskais finansējums 2389.53 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: iegādāties jaunu profesionālo keramikas dedzināšanas krāsni, kas nodrošina iespēju 

attīstīt darbnīcu un turpināt iesākto – priecēt ikvienu keramikas darbnīcas apmeklētāju. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  

Jaunā iekārta ir energoefektīvāka, ar augstāku temperatūras kontroli, mazāku elektroenerģijas patēriņu un 

ilgāku kalpošanas laiku.  

Projekta rezultātā: 

- tiek veicināta videi draudzīgu ražošana, resursu taupīšana un oglekļa emisiju samazināšana; 

- paplašināts kultūrtūrisma piedāvājums, veicināta vietējās ekonomikas attīstība lauku teritorijā.  

PROJEKTA IETEKME TERITORIJĀ: 

Zandas Rageles keramikas darbnīca (turpmāk – Darbnīca) ir viena no atpazīstamākajām kultūrtūrisma 

vietām Sēlijā, ko apmeklē gan individuālie ceļotāji, gan organizētas tūristu grupas. Darbnīcas darbība 

veicina Neretā un tās apkārtnē esošo tūrisma objektu atpazīstamību, kā arī popularizē Sēlijas reģionu un 

Aizkraukles novadu kopumā. Izveidota sadarbība ar kopienu sadarbības tīklu “Sēlijas salas”, nodrošinot 

ūdens tūristiem iespēju izkāpt upes krastā pie Darbnīcas un piedalīties radošās nodarbēs ar mālu.  Darbnīcā 

radītā keramika un piedāvātās meistarklases sekmē sadarbību ar Lietuvu, tādējādi stiprinot pārrobežu 

kultūras un uzņēmējdarbības sadarbību.  Projekta īstenošana sniedz tiešu ieguldījumu Aizkraukles novada 

vietējās attīstības stratēģijas īstenošanā, veicinot vietējo amatu un tradīciju saglabāšanu, mazo uzņēmumu 

dzīvotspēju lauku teritorijā, tūrisma un kultūras nozares attīstību, kā arī videi draudzīgas uzņēmējdarbības 

principu ieviešanu. Kopumā projekts sniedz būtisku ieguldījumu Sēlijas reģiona un Aizkraukles novada 

ekonomiskajā, sociālajā un kultūras attīstībā.  

 

 

 

 


